ipsi decretum huiusmodi
,
quo firmius

subsistat et servelur exactius, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri plurimum desiderent: uos,

ipsos exponentes specialibus favoribus et

graliis prosequi volentes, et eorum sin-

edità mdcxcix, die 16 maii, pont. vili, agilur

de primatu inter deflnitores et provinciales ti-

tulares.

1 Edit. Main. legit ult. prò videlicet (r. t.).
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gulures personas a quibusvis cxcoimnuui-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine, qnavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc hnmiliter por-

rectis inclinali, decretimi praeinsertum,

auctoritate apostolica , tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, ini-

que inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus; salva tamen semper in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gregationis cardinalium.

ciaa*aiae. § 3. Decernentes easdem praesentes lit-

teras semper firmas, validas et efficace?

esistere et fore , suosque plenarios et

integros effectus sortiri et obtinere, ac

illis , ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, et ab cis

respective inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii] apostolici auditores, iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientervel ignoranter, contigerit

attentari.

§ li. Non obstantibus constitntionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac, qnate-

nus opus sit
;

collegiorum et Ordinis

praefatornm, etiam iuramento , confìr-

matione apostolica, vel quavis tinnitale

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confìr-

rijatis et innovatis; quibus omnibus et

singulis , illorum tenores praesenlibus

prò piene et suffìcienter expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

Cnntrarioi'n

derogatici.

noMVM'ir An. C. ICS?

soiiim effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxix

novembris mdclxxxviii pontitìcatus no-

stri anno xm.

Dat. die 29 novembris 1688, pontif. an. xm

CCIV.

Slaluitur ut in dioecesi Portugallensi lis

censealur legitime contestata per ne-

(jalivam, si reus conliimaciler respon-

dere recusaverit
'

Innocentius Papa XI,

ad perpetuarli rei memoriam.

Romanus Pontifex, ecclesiasticarum le- Eiordium.

gum conditor et moderator, iudiciarium

ordinem, ne per delinquentium exquisi-

(as malilias eludatnr, ipsique delinquen-

tes ex sua calliditate impunitatem de-

lictorum consequantur , solet nonnun-

quam immutare, aliaque facere et ordi-

nare, prout rerum ac temporum requirit

status, et iniquorum protervia exposcit.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper siyius ™i«-
. ... »!aQnan litis in

fecit venerabuis frater loannes episco- ">'«'» di«ccoH.

pus Portugallensis, quod in eius curia

et dioecesi Portugallensi antiquus litis

contcslandae tam in civilibus quam in

criminalibus et mixtis causis observari

solet stylus, quod rei, super aliquà re

conventi vel de aliquo crimine accusati,

negative vel affirmative debeant libello

contra ipsos proposito respondere, alias

iudices nequeant ad ulteriora valide pro-

cedere. Cumautem,sicut eadem exposilio

subiungebat, ex stylo liuiusmodi saepe

1 Constitutione edita mdclxxxvii, die 12 maii,

pontif. il, tolluntur franchitiae prò reis in urbe

Marna ; et ab Innocentio XII eisdem denegatur

remissio, constitutiorie ed. MDCxcii, die 12 maii,

pont, I,
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praodicCuuJ

cveniat ut plures ex ipsis reis conventis,

nietu poenae, seu iudicii differendi aut

alia Corsali de causa, respondere nolint,

nec ad id ecclesiastica censura aut car-

ceratione
,
quas malunt indurali potius

sustinere, cogi possint: nobis propterea

idem Ioannes episcopus humiliter sup-

plicar! fecit, ut, quemadmodum felicis

recordationis Clemens Papa VII praede-

cessor noster per suas in simili forma

Brevis die xxx maii mdxcii prò civitale

et dioecesi Eborensi , in quibus similis

contestandae li lis stylus observari sole-

bat, statuisse noscebatur, nos simililer

prò eius curia et dioecesi in remedium

praemissorum slatuere et ordinare de

benignitate apostolica dignaremur.

staiuium § 2. Nos igitur, ipsum Ioannem epi-

scopum specialibus favoribus et graliis

prosequi volenles, a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus existil, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum
,

barum serie absolventes et absolutum

fore'censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinati, ac vesligiis Clementis prae-

decessoris praedicti in hoc òmnino in-

haerentes, per praesentes volumus, sta-

luimus et ordinamus quod de cetero

perpetuis futuris temporibus, si rei in

civitate et dioecesi Portugallensi tam

civililer quam criminaliter conventi li-

lem contumaciter in competenti termino

eis praefigendo contestari recusaverint

seu noluerint, termino elapso, lis ipsa

per negativam prò legitime contestata

habeatur, ac exinde iudices, coram qui-

bus causas prò tempore pendere conti-

gerit, ad ulteriora, etiam ad causae con-

clusionem et sententiae definilivae pro-

lationem, alias tamen legitime, proce-

dere valeant, nec eorum processus, ex

Bull. Rom. - Voi. XIX. 117

eo quod lis ipsa in forma iuris conles-

stata non fuerit, impugnari, annullari

seu invalidari debeai seu possit. Et sic

in praemissis per quoscumque iudices

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interprelandi fa-

cultate, iudicari, decidi et terminari de-

bere, irritum quoque et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, contigerit atten-

lari, decernimus.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac coDirarioram

... . . ... derogjtio.

in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus et or-

dinationibus , dictaeque ecclesiae Por-

tugallensis , iuramento , confirmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , statutis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indultis et litteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufh'cienter expressis ac insertis ha

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elfeclum
,

hac vice dumtaxat, specialiler et expres-

se derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die iv mar-

tii mdclxxxix ,
pontificatus nostri an-

no XIII.

Dal. die 4 martii 1689, pontif. anno xih.

CCV.

Conceditur fralribus Cappuccinis facul-

tas applicandi indulgentiam die u

augusti animabus defunctorum per

modum suffraga
1

.

1 Eadem facultas concessa fuit fratribus de

Observantià et Reformatis Ordinis sancii Franci-
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Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Praciicia in- § 1 . Alias felicis recordalionis Grego-

','sCr.i.uG." rius PP. XV praedeccssornoster omnibus

uili'ihuMiiùVunìct singulis utriusque sexus chrislifìde-

libus vere poenitenlibus el confessis ac

sacra communione refeclis, qui aliquam

ex ecclesiis fratrum Ordinis Minorum

sancii Francisci Cappuccinorum nuncu-

palorum, ubique existenlium, die nmen-
sis angusti, a primis vesperis usque ad

occasum solis diei buiusmodi , annis

singulis, devote visilassent, et ibi prò

christianorum principum concordia, bae-

resum extirpalione ac S. M. E. exalta-

tione pias ad Deum preces effudisscnt,

plenariam omnium peccatorum indul-

gentiam et remissiónem misericordiler

in Domino concessit, et alias, prout in

ipsius Gregorii praedecessorislitteris de-

supcr simili forma Brevis, die xn octo-

bris mdcxxii expeditis
,
quas perpeluis

futuris temporibus valere voluit, uberius

conlinetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus fìlius

modernus procurator generalis dicti Or-

dinis nobis nuper exponi fecit, indul-

genliam plenariam et peccatorum remis-

siónem per dietimi Gregorium praede-

cessorem, ut praefertur, concessam, etiam

animabus christifidelium defunctorum

per modum suffragii applicari posse

summopere desiderei: nos, piis eiusdem

procuratoris generalis volis hae in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volentes, auclorilate

nobis a Domino tradita, ac beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius auclo-

rilate confisi, indulgentiam plenariam

et peccatorum remissiónem, chrislifide-

libus praefatis supradictas ecclesias fra-

trum Ordinis sancti Francisci Capucci-

norum dieta die secundà mensis augu-

sci constitutione ed. mdclxxxvu, die 22 ianuarii,

pontif. xi.

Concessici di

cUc (acuitali;

sti, ut supra, visitanlibus et praòmissa

peragentibus concessam, etiam ebristi-

fìdelium animabus, quae Deo in ebari-

tate coniunctae ab hac luce migraverinf,

per modum suffragii applicari posse

,

etiam perpetuo concedimus et indulge-

mus. In contrarium facientibus quibus-

cumque.

§ 3. Volumus autem ut earumdem

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ins notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilutae munitis, eadem prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud ubicumque

locorum habealur, quae ipsis praesenti-

bus haberelur si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x maii

mdclxxxix, ponlificatus nostri anno xm.

Dat. die 10 maii 1689, pontif. anno xm.

Fides tran-

EDUptOrUH),

ccvn

Erigitur in archiconfraternitatem con-

fraternitas Nominis B. M. V. in eccle-

sia S. Slephani de Cacco de Urbe s'ita '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum nos alias confralernitali sub coniranmim... in archicon'ra-

invocalione bb. iNóminis B. M. V. m'eruitaiora eri-

gilur.

ecclesia S. Stepbani de Cacco nuncu-

palà de Urbe Congregationis monacho-

rum Silvestrinorum canonice ( ut asse-

ritili') erectae, eiusque confralribus et

consororibus, nonnullas indulgenlias et

peccatorum remissiones ac poenitentia-

rum relaxationes, sub cerlis modo et

forma lune expressis, aucloritate apo-

stolica perpetuo concesserimus, et alias,

1 Constitutione edita mdclxxvii die iti iulli,

pontif. I, confraternitas almae Domus Laurcta-

nae de Urbe erecla fuit in archiconfraternitatem.
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prout in nastri? in simili f,Qrmfì ffrevjs

desuper expeditis litteris, quarum teno-

rem praesentibus prò piene et snfficien-

ter expresso ac ad \erbum inserto ha-

beri volumus, uberius continetur ; et,

Sicut dilecti filii offlciales et confratres

dictae confralernitatis nobis nup,cr ex-

poni fecerunt, ipsi confraternitatem hu-

iusmodi archiconfraternitatis titillo de-

corati plurimum desiderent: nos, dictos

exponentes specialibus favoribus et gra-

tiis proseqni volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommiuri-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati existunt, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutos

fore censentes, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, confraternitatem prae-

dictam in archiconfraternitatem, cum o-

mnibus et singulis praerogativis, iuribus,

honoribus et praeeminentiis soljtis et

consuetis , auctoritate praefatà , teno-

re praesentium, sine cuiusquam praeiu-

dkio, perpetuo pariter erigimus et in-

stituimus ; ac ipsius archiconfraternita-

tis sic ereclae officialibus et confratri-

bus praesentibus et futuris, ut ipsi alias

quascumque confraternitates eiusdem

instituli extra Urbem praedictam ubi-

cumque locorum existentes eidem ar-

chiconfraternitati, servata (amen forma

conslitutionis felicis recordationis Cle-

mentis PP. Vili praedecessoris nostri

desuper editae, aggregare, illisque omnes

et singulas indulgentias et peccatorum

rerqissiones ac pocnilentfarum relaxa-

liones, ipsi confralernitati, sic in archi-

confraternitatem erectae , a nobis ut

praefertur concessa?, communicare li-

bere et licite possint et valeant, aucto--

ritale et tenore praedictis itidem per-

petuo concedimus et indulgcmus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes cunsuiae.

Jitteras semper (ìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos et prò tempore quaudo-

cumque spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime sullragari , et ab eis

respective inviolabililer observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores

,

iudicari et defmiri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril attentari.

§ 3. Non Obstantibus COnStitUtionibuS Cnntmriorura

et ordinationibus apostolicis, et, quate-
(er°8aUu '

nus opus sit, supradictae confraternita-

tis, aliisve quibusvis, etiam iuramento,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

litteris apostolicis in contrarium prae.

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

I)atum Romae, apnd S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi muii

mdclxxxix, pontificatus nostri anno xm.

L)at. die 11 maii 1689, pontif. anno xm.

CCVII.

Confirmankir et eoctenduntur decreta

Congregalionis reformationis tribuna,'

lium '.

1 Inter infra laudandas constitutiones ea tan-

tum Pauli V edita die i martii mdcxu, pontif. vii.
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Innocentins Episcopus,

servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiuniium. Decet Romanum Pontificem, ni, sicut

ex impositae sibi divinitus apostolicae

serviintis officio totius dominici gregis

utililatibns indesinenter incumbit , in

Almae Urbis ac in eà litigantinm, nec

non suorum et Aposlolicae Sedis etiam

quoad lemporalia subdilorum commo-

dis, circa ea praesertini quae meliorem

ac celeriorem iustitiae adminislralionem,

resecatis superfluis circuilibus, sublatis

subterfugiis, reformalisque litigantinm

expensis , concernunt, sollicitis studiis

intendat, ut si quae per suos praede-

ecssores prò felici reipublicae stalu pro-

vide sancita lapsu temporis in desuetu-

dinem abiisse visa seu deformata vel

depravata fuerint, congruae declaratio-

nis seu reformationis ope, prislino ni-

tori ac vigori restiluantnr ; si quae au-

tem de novo emerserint, quae, ut lem-

porum feri conditio, novo auxilio indi-

igere noscantur, opporlunae sanctionis

seu provisionis remedio reparentur et

munì antur.

insiiinia fui' § \. Hinc est quod nos ab ipso sus-
eongregatio, e r . . . . . .,

ins .ipcreu a P .cepti , mentis licei impanbus, univer-
prnbaia, et ex . ... . ,. „

his nonnulla ex- salis Ecclesiae regiminis primordio, le-
icDsa art totuno . j .• • n r rm v
siainm Eccio-Iicis recordationis Pauli PP. V prae-
liasucum. ... p

decessons nostri super relormatione

tribunalium Urbis praefatae eiusque of-

fìcialium editam constitutionem incon-

cusse servari, omnes, qui in conlrarium

irrepsissent, abusus aboleri, opportunas-

que declaraliones, reformationes et pro-

visiones, quae ad rectam, magis expe-

ditam, minu5que dispendiosam iuslitiae

pe. tinet ad omnia ti ibunalia : in Glem. IX const.

edita mDclsvii, die 1 septembris, pontif. i, extat

refirmatio tribunalis Burgi ; et Innocentii XII

constil. edita mdcxcii, die 31 augusti, pontif. ì,

reductio tribunalium ad ius commune ; conslit.

vero edita mdcxcii, die 19 novembris, pontif. il,

jreformatio tribunalis viarum.

ROMANUM Alt. C. 1<>89

administrationem conferrenl, expleri c»-

pientes, Congregalionem reformationis

tribunalium diclae Urbis singulis men-

sibus haberi praecipimus ; factàque no-

bis postmodum die in iunii mdclxxix

duplici relatione, decreta ab eàdem Con-

gregatione eousque emanata approba-

vimus, nonnullaque ex illis ad univer-

sum Slalum nostrum Ecclesiasticum Tta-

liae extendimus et ampliavimus, illaque

omnia publicari, ac sub poenis in prae-

fatà memorati Pauli praedecessoris con-

stitutione contenlis, nec non aliis, quae

in iisdem decretis impositae fuerant,

ceterisque nostro vel Romani Ponlifìcis

prò tempore existenlis arbilrio iniun-

gendis, in Urbe et Statu praefatis re-

spective exacte observari mandavimus.

,

Subinde aulem supradicta Congregatio, Diserei» retor-

„ . .
niala roferuu-

cum de eadem reformatione serio agere tur.

non destilerit, ac quaedam ex memoratis

decretis, eaque signanter super subha-

stationibus edita, rationabilibus ex causis,

ac experientià ita suadente, delenda seu

revocanda, alia similitcr declaranda seu

reformanda, nonnulla demum etiam ad-

denda censuerit, post novum multiplex

et exaclum examen, decreta huiusmodi

in sequentem formam redegil, videlicet:

De Cajdtolio, eiusque officialibus.

Pluries examinalà directione fori seu

tribunalis Capitolini, et quomodo occur-

rendum sit aliquibus inconvenienlibus,

quae circa mentem et sensum staluen-

tium et calumniatorum malilià irrepsisse

videntur, deventum est ad sequentes

resolutiones et provisiones '.

Primo, ut in causis, in quibus ex dis- d» «enator».

positione omnino tollitur ac denegalur

appellatio, sive quod illa respective

conceditur ad solum effectum resoluli-

ì Vide Pii IV constitutionem editam mdlxii

die 31 iunii, pontif. ni, §§ 27, 33, 74, et Pauli V
constitutionem editam mdcxh die 1 martii, pon-

tif. vii, § 7.
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vum, non autem suspensivum, vel non-

nisi facto deposilo, sive sub alia forma

per eadem statuta praescriptà et deman-

data, senator, quando non iudicavit

tamquam iudex primae instantiae, tam-

quam caput tribunalis, et cui per sta-

tutum commissum ac iniunctum est ut

observet atque ab illis
1 observari faciat

statuta et iura comrnunia, gerat omnes

illas partes, quas in tribunali auditoris

Camerae, aliisque tribunalibus appella-

tionum et ulterioris instantiae post pri-

mam gerit dominus cardinalis signalurae

iustitiae praefeclus in recognoscendo et

declarando an per iudicem appellationis

admitti vel respective reiici debuerit

appellatio, sive an iste moderari vel re-

spective reintegrare debeat suam inhi-

bitionem, aliaque similia peragere, eo

modo quo per dictum cardinalem prae-

fectum signaturae iustitiae practicalur.

Da assalta- Ubi vero partes, vel earum altera, iudicio
ncolo.

senatons non acquiescant, tunc assetta-

mentum gerat ac impleat illas partes

super praemissis, quas gerit et implet

piena signatura iustitiae. In illis vero

casibus , in quibus senator iudicavit

tamquam iudex primae instantiae , di-

recte ac immediate recurri debeat ad

assettamentum
,
quod super praemissis

provideat ac rescribat, ad tollendos ina-

nes circuitus sequi solitos super electio-

ne consultoris ob senatoris snspicionem,

ut citius, quo fieri potest, negocia ter-

minarentur !
.

Secundo, ut, prò declaratione seu cla-

riori observantià eius quod statuta iam

disponunt, votum seu iudicium assetta-

menti super praemissis esse debeat no-

vum et integrum, absque eo quod illud

propalatum fuerit in prima instantià,

ideoque in praefatis causis, quae non de

sui natura simpliciter ad utrumque ef-

1 Forsan aliis prò illis legendum (r. T.).

ì Forsan terminentur (b. t.).

fectum appellabiles, assettamentum in

prima instantià nullo paclo se ingerat,

suumque votum non praestet, eliamsi

iudex petat, nisi utraque parlium con-

sentiat cum renunciatione cuicumque

appellationi vel reslitulioni in integrum

et cuicumque alteri recursui , adeout

cupiant partes in eàdem prima instantià

causae cum hoc voto finem dare.

Tertio (licet per constitutionem Pii

PP. IV disponatur, quod, si unum ex iu-

dicibus Curiae abesse vel aegrotare con-

tingat , aut suspectum iurari , assetta-

mentum per alios tres praesentes fieri

possit) atlamen, quia dari potest casus,

quod impedimentum vel suspicio verifi-

cetur in aliquo ex tribus, vel quod qua-

litas causae exigal
1

, aut assettamentum

plenum, et non conslilnatur minori nu-

mero quatuor : idcirco senator, ad eo-

rumdem statutorum praescriptum, alium

seu alios , in locum illorum qui impe-

diti sint, subrogare poterit, et, quatenus

partes vel una eorum suspectum habeat

senalorem in hac deputatione, tunc sup-

plebit auditor Sanctissimi.

Quarto, quod in causis restitutionis De causisi-

in integrum, sive ista petatur ine den-miii.ui.bu».

ter, sive principaliler, pronunciaci non

valeat nec debeat ; sed servari debeat

id quod praclicatur in tribunali A. C.

aliisque tribunalibus Urbis: quod scili-

cet, ubi agitur de decrelis intcrlocu-

toriis, ac aliis a quibus reponi potest,

si iudex credit esse locum reslitutioni,

reponat a decreto facto in negocio prin-

cipali ; ubi vero agitur de sententiis

non appellabilibus, a quibus reponi non

potest, abstineat ab executione, sive in-

firmet ipsam senlentiam in illis casibus

in quibus infirmare potest; et e con-

verso, ubi credat non esse locum re-

stilutioni, procedat ad ulteriora in exe-

1 Videtur legendum exigal ul assettamentum

plenum non constituatur, etc. (r. t.).
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cutione, adeo ut nunquam detur pro-

nunciatio particularis super ipsà resti-

tulione concedendà vel respeclive de-

negarla, sed illa solum sit causa, ut

pronuncietur vel provideatur in negocio

principali, ne alias sequatur illa magna

multiplicalio sententiarum
,

quae ali-

quando sequi consuevit.

Quinto, quod (ubi super eàdem re-

stilutione , tam incidenter quam prin-

cipaliter petità, aliquam controversiam

oriri contingat, tam circa recusationem

iudicis, coram quo petitur, quam circa

suspensionem execulionis, ac alia), cum

restitutio et appellatio parificenlur, id-

circo etiam in isto casu servetur idem

quod supra in casn appellationis pro-

visuin est, quod scilicet detur recursus

ad senatorem eo modo, quo in aliis

tribunalibus datur ad cardinalem prae-

fectum signaturae iustiliae, et successive

ad assettamentum tum ' eodem modo,

quo ad signaluram plenam, ut supra.

Et sexto demum, quod etiam in hoc

tribunali circa nullilates observetur

quod in aliis tribunalibus dispositum

est per retormationem Pauli V, ut non

attendantur nullilates nisi sint ex tribus,

etc, prout etiam disponitur in motupro-

prio Pii IV.

De sportulis, vel propinis 2
.

Do sportili* Cum, inter cetera quae disponuntnr

ri.Muni st cum- per constitutionem sanctae memonae
Pauli v super refòrmatione tnbunalium,

illud praesertim enixe praecipiatur, ut

nullus iudicum ordinariorum Urbis et

Romanae Curiae, cuiuscumque dignitatis,

etiam speciali nota dignus, in causis ci-

vilibus ratione sportularum seu propi-

narum aliquid prorsus accipiat, etiam

1 Particula tum delenda videtur (r t.).

2 Vide Pii IV const ed. mdlxii, die 31 iunii,

pont. Hi, § 3, 6, 7 ; et Pauli V const. die 1 rnar-

lii mdcxii, pont. vii, § 13; ilem Innocenti MI
.const. ed. MDCxcin, die -l deeenibris, ponlif u.
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a sponte dare volentibus ; in comniis-

sariis autem pariter civilibus , ubi de

summà sculorum viginli quinque agitur,

et infra, nihil prorsus, a vigintjquinque

supra usque ad centum inclusive, scuta

tria, a centum usque ad ducentum, scuta

sex, a ducentum usque ad quamcumque

summam, scuta decem, et non ultra;

aliquae vero litigantium querelae ad

aures Sanctissimi pervenerint adversus

eiusdem constitutionis in hac parte

inobservantiam : idcirco de eius man-

dato, re mature ac pluries examinatà,

decrelum et declaratum fuit, praefatam

conslitutionem
,
prohibentem sportulas

iudicibus ordinariis, ab omnibus iudici-

bus, qui non sint vere commissarii,

observari debere iuxta universali taleni

litterae ac verborum, quacumque limi-

talione vel interpretatione sive argu-

mento aut contraria consuetudine sub-

lalis ac retenlis; iudices vero oi'dina-

rios esse omnes illos, qui sunt deputali

ad aliquam universitatem, vel aliquod gè-

nus causarum, adeo ut commissarii sint

solum illi, qui per commissionem spe-

cialem deputali sunt ad cerlas et par-

liculares causas; islosque teneri pariter

observare diclam conslitutionem, ut sum-

mas propinarum per eam taxalas nullate-

nus excedere, atque plus exigere valeant.

Ul aulem omnis dubitandi vel con-

traveniendi occasio tollatur, ccnsuil Con-

gregalio exprimere ac recensere qui-

nam sint iudices ordinarii Urbis et Ro-

manae Curiae, iique sunt infrascripli

,

aliis non exclusis, quatenus adsint (eis

tamen nullalenus praeiudicatum cen-

sealur quoad illas sportulas vel pro-

pinas, quae expresse ac litteraliter, non

autem per argumenta vel illationes et

interpretationcs aut subauditos inteJ-

lectus eis deferuntur ac tribuuntur per

eamdem conslitutionem Pauli V sive

per privilegia et corslilulionos apuslo-
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Oni sint iudi-

e,'* ordioarii

Urbis,

licas particulares, non autem consueto-

diném)
;
iique sunt sequentcs, cum de-

clarutione, quod per descriplioiiem non
censeatur slatulus ordo aliquis, ntìc ali-

eul pfàeiudicatuin :

DominUs cardlnalis camerarius, eius-

que auditor, iudices deputali, cliam in

criminalibus
;

Dominus cardinalis vicarius, eiusque

vicésgèrens et locumtenens, aliique iu-

dices i'b eo deputati;

Dòmini cardinales archipresbyleri lii-

um basilicarum patriarcharuni, eoruni-

qué vicarii et auditores, aliique depu-

tati
;

Doniini cardinales litulares in eorum

titulis Urbis, et in sex episeopalibus

cardinàlitiis , eorumque vicarii, audito-

res, et alii deputati
;

Domini cardinales protectores colle-

giofum, monachorum, hospitalium et

locorum piorum, eorumque auditores,

CI alii iudices et deputati;

Dominus gubernalor Urbis, eiusque

locumtenentes, ao iudices civiles, unus

Vel plufes;

Dominus auditor Camerae, eiusque lo-

cumtenentes et iudices deputati;

Dominus senalor Urbis, eiusque col-

lalerales, et capitaneus appellationum,

et alii deputali;

Dominus thesaurarius generalis, eius-

que auditor, aliique iudices ab eo de-

putati, etiam in criminalibus;

Domini praesides et praefati respe-

clive viarum, grasciae, zecchae, riparum,

annonae, archivii et carcerimi, eorum-

que auditores, aliique deputati;

Dominus praefeclus sacri palatii apo-

stolici, eiusque auditor et locumtenen-

tes, ac alii deputati, tam quoad pala-

tinos, quam quoad Tusculum et Arcem

Guandulphi, et villas ;

Dominus commissarius armorum, eius-

que auditor, vel alii deputali
;

Dominus index vel auditor confiden-

liarum
;

Iudex fabricae S. Petri;

Iudex militimi
;

Iudex castri S. Angeli
;

Iudex triremium, seti marilimae;

Assessorcs aedilium, seu magistrorum

viarum, consulum agricullurae, came-
rarii, riparum, protomedici et consulum
arlium, vel mercalorum etdohanarum:

Eà declaralione adieclà, quod buius-

modi disposi tio locum habeat , etiamsi

dicti iudices seu deputati piocedant in

gradu recursus, seu in secundis vel

aliis instantiis, quae praefatis tribuna-

libus compcterenl; omnesque piaefatos

et alios iudices ordinarios ad norniam

eiusdem constitutionis adhuc esse lales,

atque in praefalà prohibilione com-
prehensos esse, quamvis commissio su-

perveniat, vel quod eis iniungalur ul

procedant de vel cum volo Rolae sive

alterius tribunalis vel personae, aul

quod procedere profiteantur prò Exe-

quatur litterarum apostolicarum , sive

in vim cuiuscumque deputationis gene-

ralis, et quoties non sii expressa et spe-

cialis deputalio ad cerlas et parliculares

causas, unde dici valeant veri commis-

sarii, ul supra; salva lamen
,
quoad

auditorem Camerae, dispositione dictae

constitutionis Pauli V in litulo de au-

ditore Camerae, § Permiltilur (amen 1

;

atque alias quidquid etiam sponte so-

lutum esset, illicitum censeri debeat;

ideoque tam iudices quam notarii re-

cipientes incurrere censeanlur inpoenas

infliclas per constitutiones apostolicas,

neque ita solutum venial sub conde-

mnalione et taxà expensarum; quinimo,

ut eisdem, qui solverunt, competat re-

perito 2 tam a iudice quam a notario

1 Vide tom. xl, pag. 67, ubi Iegitur Permit-

timus lamen (r. t.).

2 Forsan rcpetitio (r. t.).
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ad eorura electionem, absque eo quod

aliqua consuetudo in conLrarium ullo

unquam tempore induci valeat, et quam

irritarci, cassam ac reprobatane esse de-

cretum et declaratum fuit; quodque illi

iudices tam ordinarli quam commissa-

ri!, quibus per eamdem constitutionem

Pauli V, vel per speciale indultum con-

cedilur posse exigere sportulas, ut su-

pra, non possint in tota causa exigere

nisi unicam propinam iuxta taxam, ut

supra, quamvis plures essent personae

in causa, adeout, si Victoria ambas vel

plures partes tangat , omnes propor-

tionabiliter et prò rata concurrant ad

dictam unicam propinam solvendam,

neque divisio sententiarum vel puncto-

rum eorumque reservatio in hòc quid-

quam suffragali valeat, adeout idem in-

dex in eàdem causa unicam tantum pro-

pinam percipiat.

De advocatis et procuratoribus, alilsquc caw-

sidicis, et negotiorum gestoribus 1
.

d« originali- Ad sublevandum litigantes ab exces-
t)u«i , salario et . .

e>i>eu«is. sivitate expensarum quas patiuntur in

Curia, prò nunc decretum fuit, quod

originalia inlbrmationum tam iuris quam
facii, et tam advocatorum quam procura-

torum, aliorumque curialium et defen-

sorum, non debeant excedere scutum

unum monetae, etiamsi fuerint plurium

foliorum
;
prò brevioribus vero fiat solu-

tio prò quanti importabunt iuxta stilum.

Advocati, procuralores et sollicitato-

res, et quicumque alii causidici et de-

fensores , atque iudicialium vel aulico-

rum negotiorum gestores
,
prò eorum

honorariis seu salariis, etiam conventis,

non habeant actionem in poslerum, nisi

prò salario vel mercede ultimi biennii,

tam cilra quam ultra montes, quibus

i Vide aliam reformationem Benedicti XII

constit. ed. mcccxl, die 25 octobris, pont. vi,

et Pii IV const. ed. mdlxi, die 27 decembris,

pont. IH, § 10.
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elapsis, remaneat praescripla et perem-

pta omnis actio ad agendum, quocum-

que ordinario et extraordinario remedio

denegato. ;

Si contigerit per dictos advocatos,

procuratores, sollicitatores , et alios de

quibus supra, fieri expensas in causis

ab eisdem patrocinai vel negotiis, ut

supra, ab eis gestis, non possint ab eo-

rum principalibus illa praetendere ultra

summam scutorum quinquaginta, nisi le-

gitime et sincere cilra omnem suspicio-

nem fraudis et concussionis constet de

recognitione verilatis et debiti in maiori

summà factà de ordine sui principalis.

De notariìs '-

Ad lollendas conlroversias, quae so- Do '««'«««'•
* prò mstrunieii-

lcnt occurrere inter partes et notarios'is m carino»
1

tesliunt.

super mercede instrumentum lutelae

vel curae cum inventario tutelari, et fì-

deiussionis praestalione, ac instrumen-

torum aditionis haeredilalis etiam cum

inventario solemni, et prò rogitu susce-

ptionis tutelae, et obligatione fideius-

soris aut iìdeiussorum, necnon aditione

haereditatis et confectionis inventarii,

decretum et declaratum fuit, quod no-

tarii quorumvis tribunalium non pos-

sint exigere aliam mercedem nisi ad for-

mam statuti Urbis, lib. in, cap. xeni.

Pro mercede instrumenti sententiae

Liotarii A. G. non possint exigere a par-

tibus nisi summam iuliorum quindecim,

iuxta taxam praescriptam eisdem noia-

riis in relbrmalione felicis memoriae

Pauli V, etiamsi in ipsà sententià fuerit

concessimi mandatum executivum, vel

de associando, manutenendo et immit-

tendo; possint tamen notarii apponere

1 Vide etiam de his Pii IV const. ed. mdlxi, die

27 decembris, pont. Hi, § 21 ; const. ed. MDLxll,

die 31 iunii, § 58 cum seq., et § 68; item

Gregorii XIII const. ed. mdlxxv, die 27 ianuarii,

pont. in, § 6 ; necnon Sixti V const. ed.MDLxxxvu,

die 1 decembris, pont. ili.
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in instrumento, si volunt, qnod senten-

tia deserviat ad probationem, sed non

ad executionem
,
quae fieri non possit

nisi vigore mandati ad partes expe-

diendi, alias executio sit nnlla.

In examine tcstium cum interroga-

toriis, tam in criminalibus quam in ci-

vilibus, in quocumqne Iribunali et curia,

quaelibet sessio durare debeat spalio

duarum hórarum, vere et effective con-

tinuando exercitium, nec aliquid am-

plius, nec ultra iulios quinque prò qua-

libet sessione accipiatur ab interprete,

sub praetextu quod examen fiat extra

officium notarii.

Deèiequotio- Item pari ter mandatum et decrelum
ne contra noia-

,

nos, emunquoest, quod, si contigerit expediri mandala

executiva contra notanos, ìlla exequi

non possit super protocollis et aliis scri-

pluris, subpoenis partibns nullitatis exe-

cutionis , et exequutoribus privationis

officii, et aliis arbitrio iudicis.

Do ex»ramo Et quoniam magna est fides, quae
idoneiiali» lo- * D ' ^
lariorum. notariis praeslatur, ideoque omnis ratio

poslulat ut i 11 ì sint viri sufficienti pe-

ritià, morum probitate, ac honestis na-

talibus praediti; hinc prcvisum ac de-

cretimi est (si Sanctissimo placuerit) ut.

omnes habentes privilegia et facultates

creandi notarios, cuiuscumque sint status,

conditionis et dignilatis, quamvis _ex-

pressà et speciali nota digni, el sive

sint personae singulares, sive collegia

et universilales, firmis remanenlibus

eorum privilegiis et facultatibus , eo

modo quo competunt atque hactenus

competere consueverunt, non possint in

Urbe et districlu dieta privilegia el fa-

cultates exercere, atque notarios creare,

nisi prius , modo, quo infra , legitime

eis constiterit, quod il li, qui creandi

sunt notarii , legitimis honestisque na-

talibus bonisque moribus praediti sint,

adeout non sint inquisiti, neque con-

tumaces, ac etiam in aetate saltem an-
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norum vigiliti quinque constituti; neo

non quod saltem per sex menses con-

tinuos et non interruptos in Urbe apud

aliquem ex notariis publicis auditoris

Camerae, vel Rotae, vel Camerae Apo-

slolicae, seu vicarii, aut Capitolii, vere

fuerint versali prò addiscendà praxi et

peritià conficiendi instrumenta, dictoque

termino sex mensium completo, cum
vero et effectivo ac rigoroso examine

tenendo coram decano vel alio depu-

tato illius cbllegii, qui notarium creare

debet, aut coram auditore Camerae, seu

camerario, cum inlerventu duorum pro-

curatorum de collegio, ac duorum pu-

blicorum notariorum Urbis habentium of-

ficium proprium, dummodo non sint illi

notai'ii, apud quos ipsi examinandi ver-

sati sunt, approbali fuerint tamquam

idonei, diclaque approbatio debeat sub-

scribi ab iis, qui, ut supra, interveniunt

in examine, atque alias actus habeatur

prò invalido perinde ac si gestus non

esset, illeque alias creatus nullatenus

prò notario habeatur , atque tam illi

qui notariog citra istam formam crea-

verint, quam ipsi creati, poenas incur-

rant, arbitrio Sanctissimi, etiam amissio-

nis privilegii.

De cursoribus et mandatariis, aliisque execu-

toribus, et de citMonibus, exequutionibus et

subhastationibus 1

Exortà diffbrenlià inter cursores San- do cìiaiioni-

^ , . . . bus el iniima-

ctissimi ex una et mandatanos domini ti"n'bus cxira-

.... ... . ,. ludicialibus.

cardinalis vicarn omniumque aliorum

tribunalium et curiarum Urbis ex aiterà

partibus super citationibus et inlimatio-

nibus, praesertim extraiudicialibus quae

solent fieri prò propositionibus causa-

rum, aliisque actibus in tribunalibus Ro-

tae, Camerae Apostolicae, et utriusque

1 Vide de cursoribus et mandatariis Pii IV

constit. ed. mdlxh, die 31 iunii
,
pontif. ni, § 78

et seq.; item Pauli V constit. ed. mdgxu, die

1 martii, pontif. vii, § 21.
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signalurae, et in CongregalioniBus emi-

nenlissimorum cardinalium corani do-

minis praefecto sacri palai», auditore

Sanclissimi, aliisque iudicibus extra pro-

pria tribunalia et curias eorumdem man-

datari orum praetendentium se illas tam-

quam actus extraiudiciales facere et exe-

qui posse; Congregatio snpradicta, Utrà-

que parte pluries audilà, declaravit, hoc

ipsis non licere, sed etiam quoad istas

servandas esse constilutiones apostolicas

sub poenis in eisdem constitutionibus

contentis, aliisque arbitrio eiusdem Con-

gregationis infligendis.

ne processi- Ad tollendas controversias quomodo
bus cumulila-

cwiibus. procedendum sit tempore Sedis vacan-

tis in processibus contumacialibus con-

ficiendis in Curia, Congregatio declaravit,

procedendum esse per edicta publica

,

non antem per contradictas.

Do provenni. Quoniam vero fertur quod ministri et
bus el Exe^ua-
<>"-• officiales civitatum, oppidorum et loco-

rum, in quibus domini clerici et commis-

sarius Camerae, ac etiam domini cardi-

nales , aliique praelati, ralione episco-

patuum vel abbaliarum el commenda-

rum, et praefeclus sacri palatiì apostolici

exercent iurisdictionem temporalem, ac

etiam ministri et officiales baronum et

domicellorum el aliorum quorumeumque

de facto indebite quandoque praeslare

audent impedimentum, ne in dictis locis

eorumque territoriis exequanlurper cur-

sores et mandatarios aliosque ministros

et execulores tribunalium Urbis, et alios

quibus demandalum fuerit, citationes et

mandata, aliasque
1

provisiones iudicum

et tribunalium Romanae Curiae, et prae-

sertim auditoris Camerae, absque eorum

licenlià el beneplacito in scriptis , ut

vulgo dicitur Exequatur: ideirco decla-

ralum et decretum fuit, quod tam cita-

tiones verbales et personales, vel domi,

sive in manibus domesticorum, aut per

1 Oporteret legere aliacque (B. t.).
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edicta, quam etiam mandata quaecum-

que pariter tam in personis quam in bo-

nis, in quibuscumque causis civilibus et

criminalibus, libere possint fieri et exe-

qui absque alia licentià , beneplacito ,

vel Exequatur, aut requisitione officia-

lium et ministrorum loci, neque dictos

officiales et ministros , etiam ipsosmet

cardinales el praelatos , et clericos, et

commissarium Camerae , ac barones et

domicellos , et alios quoscumque posse

in hoc aliquod directum vel indìreclum

impedimentum praestare , sub poenis

contentis in constitutionibus apostolicis

conlra usurpantes iurisdictionem Sedis

Apostolicae, vel illam eiusque liberum

exercitium impedientes, aut Curiae resi-

stentiam facientes; et inadvertenter ac

indebile requisiti de aliquà licenlià vel

beneplacito, nullatenus possint nec de-

beant, sub eisdern poenis, apponere Exe-

quatur , vel alias in scriptis apponere

manus in ipsis expeditionibus tribuna-

lium Romanae Curiae.

In ipsà vero Urbe, quando mandata,

servatis servandis, relaxata fuerunt con-

lra personas privilegiatas
,
quae negle-

xerint allegare doclinatoriam, et petere

opportuno tempore remissionem causae

ad proprium et parlicularem iudicem

,

pariter illa exequi possint , nullumque

Exequatur peti vel respective concedi

debeat, ut ita occurratur fraudibus et

inconvenientibus quae experienlia do-

cuit exinde sequi ; sibi namque impu-

tent, cur initio et re integra forum de-

clinare neglexerint.

In subhastationibus faciendis de bonis "» subita-
, .,., , , . », . tioniuus et «Jfs-

stabihbus vel locis Montium aut cen- iractionibus io-

sibus in Urbe affigantur edicta ad val-t'um.

vas domus iudicis et in platea banco-

rum, et extra Urbem in locis solitis, per

dies quindecim antea, in quibus expri-

matur distincte situatio et qualitas ho-

norum ; et, quoad loca Montium, expri-
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matnr comm species, ac ctiam an sint

libera vel vinculata , et, quatenus sint

vincolata, explicetnr qualitas vinculorum

contenlornm in litteris patentibus, atque

in censibnp explicetnr qualitas debitoris

et Hindi censiti, ut ita oblalores melius

informentur, atque ad otìerendum alli-

ciantur.

In distraclionibus iudicialibus locorum

Montium vacabilium et non vacabilium

ac officiorum vacabilium Romanae Cu-

rine non procedalur, nisi praevià inli-

mationc vel interpellatione Pudenda pro-

curatori , seu cxactori fructuura dicto-

nim locorum Montium, seu officiorum.

De variis provisionihus.

De «roniancis Ad cvitandas contraversias quae quo-

§1 iuuniiorii;. lidie oiiri solcnt inter tri bimana Homa-

nae Cnriac in causis criminalibus, pro-

pler spontaneas constilutiones et moni-

toria, quae eius vigore expcdiunlnr in

vim l.-difftlmari C. de ingen. ci manum.:

Congregano mandavit et decrevit, quod

in posterum actor seu querclans non

possit trahi coram iudice, corani quo fuit

facta spontanea constitutio . et a quo

monitorami obtinuit
,
quando praece-

dentcr fuit porrecta querela coram alio

iudice, et ab eo fuit forroalus processus

sufficiens ad citandum, vel praecesserit

citati o ad inibrmandam Curiani.

De sako-con- Ad expellendos ab Urbe delinquentes,

decretum et mandatum fuit non licere

in posterum iudicibus et superioribus

quorumeumque tribunalium eisdem fon-

demnatis et bannitis cono-edere salvos-

conductus, vulgo Non gravetur nuncu-

palos , sublatà eisdem iudicibus et su-

perioribus tribunalium facilitate conce-

dendi eosdem salvosconducius seu Non

gravetur exiliatis, quando exilium fuerit

per sententiam eisdem iniunctum in poè-

nam patrati criminis , nisi ad formam

iuris ad recolligendum sarcinulas.

^piS°°
8 Ad tollenda subterfugia quibus non-

ductu.

nulli utunlur ad procrastinandas causas

civiles allegando iudices Romanae Cu-

rine prò suspectis, Congregatio decrevit

quod in posterum non admittalur alle-

galo suspicionis in causis, quibus ab al-

legante fuit informatimi in scriptis su-

per merilis , etiamsi nullus adsit actus

iudicialis inducens consensum ; et quod

non admittantur nisi duae recusaliones

ex causa suspicionis , nec liceat tertio

et respeclive post triduum a die petitio-

nis, seu productionis iurium, recusare,

nisi ex iustà causa, prout de iure.

Quoad Non gravetur ob praestationum 1
^,£1™°""%

alimenlorum per debitores òbtentum, etPaT ribuscai"

in posterum forsan obtinendum a qui-

busvis iudicibus , non affjciat nisi legi-

time citatos, non autem alios.

Et quoad alimenta praestanda paupe-

ribus carceratis , sublatà laxà uniformi

unius inlii usqne adhuc servata, solvatur

arbitrio Sacrae Visitae et iudicum eliam

infra et supra dictam summam unius iulii

ad meram necessitatem naturae tantum.

Et quoad probationem paupertatis, ubi

etiam agi tur de minori summà sculorum

quinquaginta, nihilominus probatio fieri

debeat eodem modo qui praescribitur

in reformatione ultra summam scuto-

rum quinquaginta, ita tamen ut nihil

prò tali probatione solvatur
,
quodque

ad praescriptum conslitutionis Pii V non

solvantur per creditores pauperes, mi-

nusque praestentur dolosis vel calu-

mniosis debitoribus, qui contra bonam
(idem creditores diu defatigarunt cum

iniustis impedimentis vel subterfugiis.

Quoad congruam reservandarn cleri- De em?m\

cis debitoribus recurrentibus ad bene-Euoribus!"'
**'

ficium capiluli Odoardus, decretum est

ut excedere non debcat summam quae

prò qualitate et usu loci reputatili' suf-

ficiens in beneficio vel patrimonio ad

cuius titulum fit promotio ad sacros or-

1 Lege praestationem (n. t.).
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dines ; ubi vero agitur de beneficio resi-

dentiali et servilorio, adeout prò decore

et servitio ecclesiae polius quam perso-

liae aliqua maior impensa prò ecclesiasti-

cis et sacris vestibus requiratur, eadem

congrua augeri valeat in eo quod ad di-

ctum effectum necessarium reputabitur.

Do carnicini- Quamvis in societalibus officiorum pro-

ut™ et censi- raittan tur cautiones, non tamen illarum

promissio vel non implementurn suffra-

gentur ad impediendum lucrum
,
quod

alias sequi deberet, perinde ac si cau-

tiones non fuissent promissae.

In censibus perpeluis quocumque tem-

pore impositis et imponendis, ad evitan-

das fraudes, et ne reddantur redimibi-

les prò libilo credilorum, non praestatio

fideiussionis promissae neque directe

neque indirecte causare possit reslitu-

tionein sortis etiam ad effectum depo-

ncndi, nisi agatur de caulione promissà

in causa mortis vel mulationis status.

Co fraciibns Fructus dolales , peranlea taxati per
douim et socie-

.

x

taium. statutum Urbis ad rationem septem curri

dimidio prò centenario, a die m iunii

mdclxxix sin t et intelligantnr reducli in

Urbe ad rationem quatuor ; extra vero

Urbem, in districlu, ad rationem quinque,

non obslante statuto seu consuetudine

loci, idqne procedal in dotibus quocum-

que tempore constitutis seu debitis, et

in futurum respective constituendis, seu

debendis , ita tamen ut creditoribus

,

quibus ex quacumque conventione etiam

iuratà prohibita erat sorlis exactio, ad-

huc liceat eamdem sortem quoad do-

les ante diem in iunii mdclxxix consti-

tutas seu debitas exigere, nisi debitores

velint in maiori taxà conventionali etiam

iuratà continuare.

Fructus societatum officiorum quo-

cumque tempore contractarum et in fu-

turum contrahendarum non possint a

die ni iunii mdclxxix et in posterum

excedere odo prò centenario.

R0MA.NUM An. C. 1f,89

Facultates cardinali camerario et prae- De sanai™»
Ci ì • .

defeclus archi*
recto archiviorum competentes super viaiionìs.

sanatione defeclus archiviationis etiam

post acceptatam nullitatem usque ad

summam scutorum vigintiquinque ( si

Sanctissimo placuerit), ad occurrendum

calumniis et subterfugiis quae ob islam

causam practicari solent, extendunlur

usque ad summam scutorum mille, cum
clausulis apponi solilis in sanationum

commissionibus signaturae graliae.

Non possunt autem a iudicibus, co-

rani quibus causae introduclae sunt, at-

que productae, vel repetitae scriplurae,

quas praetenditur hoc defectu laborare,

avocari vel inhiberi ne in eis proceda-

lur, sed talis defeclus opponatur corani

iudice causae tamquam nullitas vel ex-

ceptio ad tollendam fidem.

Et quoniam, ad occurrendum calu- De decreti»

mniis et subterfugiis debitorum et reo- P

C
a7i!cXil °a.

rum super inhibitionibus et Non grave-H éiwSàT»-"

tur aliisque cautelis, sanctae memoriae
ve'ur'

Urbanus Vili deputavit particularem Con-

gregationem a qua plura prodierunt de-

creta et provisiones inferius regislranda,

decrelum et provisum fuit, quod eadem
decreta et provisiones, in aliquibus mo-
dificata eo modo quo proxime infra re-

gistrata sunt, servari debeant.

Decreta sacrae Congregationis, super inhibitio-

nibus et Non gravetur per debitores extortis,

a sanctae memoriae Urbano Vili deputatile,

ab omnibus et quibuscumque tribunalibus et

iudicibus Urbis observanda.

Inhibitiones agriculturae serentibus "e inhiimio-

hordea et alia biada l
vel legumina non "ù™.

*gr"'u'"

concedantur, sed solummodo unicuique

serenti saltem rubra octo tritici quolibet

anno. Et quoad tempora serventur re-

spectu seminum a die prima oclobris

usque per tolum mensem novembris;
respectu vero messium", a die prima

i Edit. Mairi, legit blanda (n. t.).

2 Pessime edit. Mairi, legit mensium (R. t.J.
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iunii usque ad diem xv augusti tantum,

iuxla decretum alias emanatum tempore

felicis recordationis Pauli Papae V; quo

vero ad personas debitorum , etiamsi

aliunde habeant unde solvant, suflragen-

tur utroque tempore, videlicet messium

et seminum ; super bonis autem quibus-

ciimque ex agriculturà non provenien-

tibus vel non inservienlibus prò agricul-

turà, execuliones fieri possint quocum-

que tempore, etiam messium et semi-

num, non obstantibus inhibitionibus.

Do nolano,' Notarii, per acla quorum conceduntur
rum, indicum e ......
assussorumoiiì dictae inhibitiones , teneantur retinere
ciò.

librum examinum testinm prò obtinen-

dis inhibitionibus examinandorum
,
qui

testes debeant esse cogniti notano, vel

saltem duobus testibus notario notis
;

sin minus praestetur iuramentum pe-

tenti inhibilionem, ac inducenti testes,

quatenus sit praesens ; et rursus tenea.

tur notarius habere ac retinere matii-

culam, in qua describat omnes inhibi-

tiones cum nominibus illorum quibus

conceduntur.

Iudices seu assessores, dum inhibi-

tiones praedictas concedunt, teneantur

discutere relevantiam probalionum et

non admittant probationes irrelevantes,

neque quicquam recipiant prò provisione

et subscriptione inhibitionum.

Nec admittant fidas communitatum

nisi praevio examine testium coram su-

periore loci servata forma suprascripto
1

facto et de verbo ad verbum inserto
;

societates quoque, venditiones, commu-

niones, admissiones ad participandum

,

cessiones, declaraliones et recognitiones

similiter non admittant nisi causa co-

gnita.

Inhibitiones supradiclis omnibus non

servatis partibus obtinentibus nullate-

nus suffragentur, et notarii qui illas in

posterum concedent, ultra damna et in-

1 Videtur legenilum suprascrìptà (n. t.).
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teresse partium, proul de iure, subia-

ceant poenis etiam corporalibus arbitrio

Congregationis.

Quoad fidas, quibuscumque solventi- d» «oiveuti-

bus fìdam grossam , habentibus tamen

requisita necessaria , serventur solitae

inhibitiones
; omnibus vero aliis fìdae

et inhibitiones non sulTragentur nisi re-

spectu rerum fìdam concernenlium.

Non gravetur et inhibitiones eminen- d« ìi>iiii>imo-

,. .. ... . nibus cardiua-
tissimi cameraru et praesidis grasciae iìs camerari, .t

co .
• •

-i
praesnlis gra-

non simragentur, nisi quoad personas sciae;

lanionum in matriculà descriptorum, et

tres' illorum ad grasciam pertinentes;

reservatà tamen facultate eminentissimo

domino dictas inhibitiones quandocum-

que revocandi et moderandi.

Salsamentariis autem, et fructuum, pi-

scium, candelarum, et olei venditoribus,

vaccinariis , omnibusque aliis similibus

non concedantur, et concessae non suf-

fragentur.

Possit etiam grasciae praeses man-

dare exequi mandata aliorum iudicum

contra personas lanionum et res gra-

sciam concernentes, etiam absque cita-

tione, sed abstineat a cognitione meri-

torum causae principalis.

Inhibitiones per eminenlissimum ca- Pmesidis au-
. - nonae;

meranum et praesidem annonae non

concedantur nisi pistoribus, seu fùrna-

riis, molitoribus, vel molendinariis, quoad

eorum personas, res et bona ad artem

pertinentes.

Inhibitiones a praeside riparum non Praosidii ri-

concedantur, et concessa non suffragen-

tur, nisi occasione rerum ripalium etcon-

tractuum super rebus ripalibus, ac prò

personis , belluis , barchis, curribus, et

aliis instrumentis actu inservientibus cor-

rigio et conductioni ad Urbem tam per

flumen quam per terram; ac in illarum

concessione serventur superius disposita

circa inhibitiones agricultura.e.

I Videtur legeudum res prò tres (r. t.).
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Pr.iesi.iis car- Praeses carcerum non concedat inhi-

• biliones et non gravelur debitoribus non-

dum carceratis vigore memorialium, nisi

in illis adsit specialis ordo Sanctissimi.

r>„ iniiibit'o- Non decernantur, neque fiant ab ali-

nilm> prò certi» ,. . i_ n • •

rcbuii quo mdice executiones super belluis ìn-

servientibus prò confectione pulveris et

salnitri, vel caldariis , aut aliis instru-

menlis , nisi prò debitis particularibus

appaltus, vel ministrorum, iuxta formam

bannimentorum.

Pro tcstcribu3 Inhibitiones ad favorenti textorum ar-

tis lanae in poslerum non coneedanlur

nisi de ordine Eminentissiini.

Pro fabrUà Inhibitiones venerabilis fabricae Prin-
S. Pdri. .... -,

cipis Apostolorum procuratonbus , no-

•ario, ministris, operariis, et quibuscum-

que aliis in poslerum non concedantur,

et hucusque concessae nullo modo suf-

fragenlur nisi prò rebus eamdem fabri-

cam concernentibus.

De inhibiiio- Eminentissimi cardinales archipresby-
nibus cardma- , ^ . n

'
.

iìs archi[jre»bj'- tei i S. Ioannis Lateranensis, b. Fetn et
tori

.

S. Mariae Maioris non concedant inhi-

bitiones generales, seuparliculares, tan-

tummodo citata parte, et iuxta lerminos

privilegiorum apostolicorum dumtaxat,

et alias concessae non serventur, et li-

bere, eis non obstantibus, fìat executio.

Emphyleutae, inquilini , coloni, affit-

tuari! et conductores non gaudeant pri-

vilegiis supradictis nisi quando agitur

de interesse ecclesiae , et ecclesia est

in causa.

Locorum pio- Inhibitiones hospitalis S. Sixti, Neo-
rmii.

*

phytorum et Catechumenorom, Annun-

ciatae,S. Marcelli, Orphanorum, SS. Tri-

nitatis, S. Hieronymi Charitalis, et quo-

rumcumque locorum piorum, etiam sub

proteclione eminentissimorum cardina-

lium, non dentur, nisi parte citata, et

quando agitur de rebus vel interesse

dictorum locorum piorum , et ad favo-

rem ministrorum actu et mercede illis

inservienlium.

ROMA.NUM 'An. C. 1689

Ad instantiam localorum aedium ne De execmiono

o . i ,

.

, . ad iaslantiam
fiat ahqua exequutio super bonis a con- locatori™ a»,

uctore invectis.

Ad instantiam patris
1 ne fiat exequutio Pairi» proda-

prò debitis filii super bonis in domo
l0

"'

communi habilatà existentibus; item ne

fiat super pallio quod filius gestat.

Ad instantiam domini domus vel con- Domini a™™
ductoris ne fiat exequutio in domo sua

"c

vel ab eo conductà prò debito cuiusvis

personae etiam cohabitantis, vigore te- viiesiium;

stium examinatorum, quibus in actis quis

probaverit talia bona esse instantis, ad

impediendas executiones cuiusvis alte-

rius.

Ad instantiam filiifamiliàs ad impe- Fiiiifamiiia»

diendas executiones contra eum relaxa-

tas vel relaxandas, sub praetextu statuti

annullantis contractus filiorumfamiliàs.

Ad instantiam viri, ne fiat exequutio vi statuti;

super bonis in domo per eum coniun-

ctim eum uxore habitatà existentibus

,

vigore mandatorum contra uxorem rela-

xatorum
, vigore statuti prò mulieribus

obligatis, absque decreto et solemnita-

tibus.

Inhibiiio dolalis propter hvpothecam d» inhibiiio»»

. . , . . .

l
. .

,r
dolali.

uxons in bonis viri, nisi expresso no-

tarlo , die et anno quo instrumentum

dolis fuit rogatimi.

Ad instantiam venditoris vigore reser- Ad insianiiam

vationis domini" super re vendita, ne in,

eà fiat exequutio prò debito emptoris

aut alio quopiam.

Ad instantiam commodanlis, ne fiat vi capia»

, . , possessione.

exequutio super re commodatà prò de-

bito commodatarii. Vigore captae pos-

sessionis de iudicis mandato, ne alter ai!

deat eiusdem rei possessionem capere,

nisi citato eo qui fuit a iudice, vel im-

missus, vel manutentus, vel ex quacum-

cumque causa associatus.

Adversus mandata suspicionis fugae ,
.«versus man.

1 Male edit. Mairi, legit partis (a. t.).

2 Forsan dominii (n. t.).
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jaia suspicioni, iiisi parte citata petens inhibitionem pro-
ak,ie '

baverit se possidere in Urbe vel dislri-

ctu bona slabilia vel mobilia quae de

facili amoveri non possunt, vel saltem

dederit cautionem de non discedendo,

donec parte citata probaverit se possi-

dere, ut supra.

Adversus mandata suspicionis fugae,

stante cautione in actis praeslità de

stando iure, nisi tantum prò summà con-

tenta in cautione , et adversus credito-

rem nominatimi.

n« ,v»n ara- Non graietur gratiosum, vel ad effe-

cium concordati , vel ahquando iterum

audicndi, vel aliis de causis, nisi semel

tantum, et prò quinque diebus ad sum-

ranm.

ne inhibitio- Inhibiliones generalcs quibuscumque
rtiltus ceDcra'i- . . .....
bus. personis cliam pnvilegialis per quos-

cumque iudices in posterum non den-

tili', sed tantum speciales vigore reassum-

ptionum et appellanlium in forma,

no animalo Cetemm inhibitiones datae contra for-

mam praesentium decretorum non atli-

ciant, et illis non obstantibus facla exe-

cutio valeat.

Facuiiatemi- Reservalà et semper remanente emi-

cucii. nentissimo praefecto lacultate et auc to-

niate omnes et singulas supradictas et

quascumque alias inhibitiones et Non

gravetur a quocumque indice et ex qua-

cumque causa et capite , tam in prae-

sentibus expressis quarti non expressis,

prò eius arbitrio et libito volunlatis re-

vocandi et moderandi, et, illis non ob-

stantibus
,
quaecumque Exequatur seu

executiones sibi bene visas concedendi;

necnon omnes et quoscumque iudices,

nolarios et executores, ac alias quasvis

personas suprascripta decreta non ob-

servantes, vel illis quomodolibet et qua-

litercumque, dircele vel indirecte, sub

quovis praetextu vel quaesito colore
,

contravenientes et contrafacientes, corri-

gendi, mulctandi , ac quibusvis poenis,

s xi IT. 943 An. C. 1689

eliam corporalibus, eius arbitrio infligen-

dis et moderandis, manu regia preten-

di et puniendi.

Porro, cum, ex relatione nuper nobis Decreia cara